АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СУВОРОВСКИЙ РАЙОН
. J д

л •- ' Ч

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от -// г0Да №—Z

Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных

участков в составе таких земель к определенной категории земель или
перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной

категории в другую»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства
Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении
административных регламентов исполнения государственных функций и
административных регламентов предоставления государственных услуг», со
статьей 41 Устава муниципального образования Суворовский район
администрация муниципального образования Суворовский район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных
участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод
земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в

.другую» (приложение).
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте муниципального образования
Суворовский район.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3.8 2’0

Г.В. Сорокин

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
Суворовский район

от -/У.(ft.______ 2022 №

Административный регламент по предоставлению муниципальной
услуги «Отнесение земель или земельных

участков в составе таких земель к определенной категории земель или
перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной

категории в другую»

I. Общие положения

Предмет регулирования Административного регламента
1.1 Административный регламент по предоставлению муниципальной

услуги «Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к
определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в
составе таких земель из одной категории в другую» разработан в целях
повышения качества и доступности предоставления муниципальной услуги,
определяет стандарт, сроки и последовательность действий
(административных процедур) при осуществлении полномочий по отнесению
земель или земельных участков в составе таких земель к определенной
категории земель или перевод земель и земельных участков в составе таких
земель из одной категории в другую в муниципальном образовании
Суворовский район.

Круг Заявителей
1.2. Заявителями на получение муниципальной услуги являются

физические лица, в том числе зарегистрированные в качестве индивидуальных
предпринимателей, юридические лица (далее - Заявитель).

1.3. Интересы заявителей, указанных в пункте 1.2 настоящего
Административного регламента, могут представлять лица, обладающие
соответствующими полномочиями (далее - представитель).

Требования к порядку информирования о предоставлении
муниципальной услуги

1.4. Информирование о порядке предоставления муниципальной
услуги осуществляется:

1) непосредственно при личном приеме заявителя в комитете
имущественных и земельных отношений администрации муниципального
образования Суворовский район (далее - Комитет) при личном обращении в
устной форме или с использованием средств телефонной связи (далее -
Комитет) или многофункциональном центре предоставления
государственных и муниципальных услуг (далее - многофункциональный